МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    19.10.2015 г.    №    715

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского от 16.04.2015г. № 286 «Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской службе Омсукчанского городского округа»

На основании протокола заседания Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 28 августа 2015 года № 7, указания ГУ МЧС России по Магаданской области исх. № 7127 от 17.09.2015г., администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 16.04.2015г. № 286 «Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской службе Омсукчанского городского округа» следующие изменения:
 В разделе 1. «Общие положения» Положения о единой - дежурно диспетчерской службе Омсукчанского городского округа:
- подпункт 1.1.7. пункта 1.1 «Основные понятия», изложить в следующей редакции:
«1.1.7.  ЕДДС Омсукчанского городского округа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, общепризнанными принципами и нормами международного права, международными договорами Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а также нормативными правовыми актами исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, определяющими порядок и объем обмена информацией при взаимодействии экстренных оперативных служб, в установленном порядке нормативными правовыми актами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее – МЧС России), законодательством субъекта Российской Федерации, настоящим Положением, а также соответствующими муниципальными правовыми актами».
 - подпункт 1.4.6. пункта 1.4. «Состав и структура ЕДДС Омсукчанского городского округа», изложить в следующей редакции:
«1.4.6. Рекомендуемый состав технических средств управления ЕДДС:
- средства связи и автоматизации управления, в том числе средства радиосвязи;
- средства оповещения руководящего состава и населения;
- средства регистрации (записи) входящих и исходящих переговоров, а также определения номера звонящего абонента;
- оргтехника (компьютеры, принтеры, сканеры);
- система видеоконференцсвязи;
- прямые каналы связи с ЦУКС ГУ МЧС России по Магаданской области, ЕДДС соседних муниципальных образований, городских округов, ДДС потенциально опасных объектов (далее – ПОО), объектами с массовым пребыванием людей;
- метеостанция;
- приемник ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS».
- пп. 1.4.11. пункта 1.4. «Состав и структура ЕДДС муниципального образования», изложить в следующей редакции:
«1.4.11. Система оповещения должна обеспечивать передачу:
- сигналов оповещения;
- речевых (текстовых) сообщений;
- условных сигналов.
Задействование местной системы оповещения должно осуществляться дежурно-диспетчерским персоналом с автоматизированного рабочего места ЕДДС Омсукчанского округа».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации                                                         С.П. Кучеренко